CÂMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS/MG

EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO 02

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MATOZINHOS

A Câmara Municipal de Matozinhos e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM

RETIFICAR o Edital nº 01/2018 e o Anexo IX – Cronograma Preliminar, de 15/05/2018, na forma abaixo

especificada.

EDITAL 01/2018 – CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS

ONDE SE LÊ:

10.1.3. A aplicação da Prova Objetiva ocorrerá na data provável de 16 de setembro de 2018 em dois turnos,

divididos por cargo conforme o quadro a seguir:

08h:30min às 12h:00min 14h:00min às 17h:30min

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ADVOGADO

ZELADOR ASSISTENTE TECNICO DE COMUNICAÇÃO

 VIGIA

LEIA-SE:

10.1.3. A aplicação da Prova Objetiva ocorrerá na data provável de 23 de setembro de 2018 em dois turnos,

divididos por cargo conforme o quadro a seguir:

08h:30min às 12h:00min 14h:00min às 17h:30min

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ADVOGADO

ZELADOR ASSISTENTE TECNICO DE COMUNICAÇÃO

 VIGIA

ONDE SE LÊ:

10.1.8. O Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) contendo o local, a sala e o horário de realização serão

disponibilizados no endereço eletrônico www.ibgpconcursos.com.br, a partir de 11 de setembro de

2018.

LEIA-SE:

10.1.8. O Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) contendo o local, a sala e o horário de realização serão

disponibilizados no endereço eletrônico www.ibgpconcursos.com.br, a partir de 18 de setembro de

2018.

http://www.ibgpconcursos.com.br/
http://www.ibgpconcursos.com.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS/MG

EDITAL Nº 01/2018

ONDE SE LÊ:

10.1.26. Os gabaritos oficiais das Provas Objetivas de Múltipla Escolha serão disponibilizados no endereço

eletrônico www.ibgpconcursos.com.br, no dia 16 de setembro de 2018, a partir das 20hs.

LEIA-SE:

10.1.26. Os gabaritos oficiais das Provas Objetivas de Múltipla Escolha serão disponibilizados no endereço

eletrônico www.ibgpconcursos.com.br, no dia 23 de setembro de 2018, a partir das 20hs.

ANEXO IX – CRONOGRAMA PRELIMINAR

ONDE SE LÊ:

23/04 a 23/05/2018 Período de Inscrição e envio dos documentos para análise

23/04 a 23/05/2018 Envio dos documentos

16/07/2018 Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas

10/09/2018 Divulgação dos locais de provas

16/09/2018 Aplicação das Provas Objetivas

16/09/2018 Divulgação do Gabarito Preliminar e do caderno de provas da 1ª Etapa

17 a 19/09/2018 Registro de Recursos da 1ª Etapa

30/09/2018 Divulgação do Gabarito Pós Recurso e do Resultado Preliminar da 1ª Etapa

01 a 03/10/2018 Registro de Recursos da Totalização da 1ª Etapa

07/10/2018 Divulgação do Resultado Pós Recurso e Final da 1ª Etapa

08/10/2018 Convocação de títulos – 2ª Etapa

09 a 11/10/2018 Envio dos títulos - 2ª etapa

22/10/2018 Divulgação do Resultado Preliminar da 2ª etapa

23 a 25/10/2018 Registro de Recursos da 2ֺª Etapa – Prova de Títulos

29/10/2018 Divulgação do Resultado Pós Recurso da 2ª etapa e Classificação Preliminar

30/10 a 01/11/2018 Registro de Recursos Contra a Classificação Preliminar

08/11/2018 Divulgação da Classificação Final

http://www.ibgpconcursos.com.br/
http://www.ibgpconcursos.com.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS/MG

EDITAL Nº 01/2018

LEIA-SE:

23/07 a 21/08/2018 Período de Inscrição e envio dos documentos para análise

23/07 a 21/08/2018 Envio dos documentos

28/08/2018 Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas

18/09/2018 Divulgação dos locais de provas

23/09/2018 Aplicação das Provas Objetivas

23/09/2018 Divulgação do Gabarito Preliminar e do caderno de provas da 1ª Etapa

24 a 26/09/2018 Registro de Recursos da 1ª Etapa

04/10/2018 Divulgação do Gabarito Pós Recurso e do Resultado Preliminar da 1ª Etapa

05 a 09/10/2018 Registro de Recursos da Totalização da 1ª Etapa

10/10/2018 Divulgação do Resultado Pós Recurso e Final da 1ª Etapa

10/10/2018 Convocação de títulos – 2ª Etapa

11 a 16/10/2018 Envio dos títulos - 2ª etapa

23/10/2018 Divulgação do Resultado Preliminar da 2ª etapa

24 a 26/10/2018 Registro de Recursos da 2ֺª Etapa – Prova de Títulos

01/11/2018 Divulgação do Resultado Pós Recurso da 2ª etapa e Classificação Preliminar

03/11 a 06/11/2018 Registro de Recursos Contra a Classificação Preliminar

13/11/2018 Divulgação da Classificação Final

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Matozinhos, 09 de julho de 2018.

SIDIRLEY ANDERSON DIAS BENTO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS